
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°179 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 

FADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA -  EXTRATO DE CONTRATO -CONTRATO N°: 20230123 ORIGEM. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N"2022122201-CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(0): JORGE DA COSTA 
ALMEIDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE VALOR TOTAL: R$ 19.912,50 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E DOZE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610014.2.037 GARANTIA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EiA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMEN • 
NO VALOR DE R$ 5.200,00, EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123650016.2.044 GARANTIA DA ALIMENTAÇÃO ESCO 	IE0 RÉ- 
ESCOLA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NOVA •' 'E R$ 14.11250 
VIGÊNCIA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO D ,  23 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022122201-CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATA 
OLIVEIRA GONÇALVES OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DEST 
ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE VALOR TOTAL: R$ 19.985,00 (DEZENOVE MIL, 
OITENTAE CINCO REAIS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123650016.2.044 GARANTIADAA . -, . ÇÃÕ 
ESCOLAR - PNAE P RÉ-ESCOLA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO 
VALOR DE R$ 1.265,00, EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610013.2.035 GARANTIA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E NSINO 
FUNDAMENTAL, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO VALOR DE R$ 
18.720,00 VIGÊNCIA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATADA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 20230125 ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N'2022122201 -CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(0): BRENO DA COSTA 

-11 IDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
L\J) A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE VALOR TOTAL: R$ 19.605,50 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E CINCO 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610014.2.037 GARANTIA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, 
NO VALOR DE RS 885,50, EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610013.2.035 GARANTIA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E NSINO 
FUNDAMENTAL, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO VALOR DE R$ 
18.720,00 VIGÊNCIA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

tu 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N": 20230127 ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022122201-CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(0): ALMIR DE 
ALMEIDA SILVA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE VALOR TOTAL: R$ 18.85 1,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
E UM REAIS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123650016.2.043 GARANTIA DAALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
- PNAE C RECHE, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO VALOR DE RI 
9.296,00, EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610013.2.035 GARANTIA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E NSINO FUNDAMENTAL, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO VALOR DE RI 9.555,00 VIGÊNCIA: 
13 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N': 20230365 ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 202304250 I-CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(0): JOSE ARLAN 
ALVES DE FREITAS OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA 
ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. VALOR TOTAL: R$ 12.013,90 (DOZE MIL, TREZE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123650016.2.044 GARANTIA DA ALIMENTAÇÃO 
[SCOLAR - PNAE P RE-ESCOLA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO 

\ LOR DE RI 12.013,90 VIGÊNCIA: 13 DE JUNHO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2023 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 20230366 ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023042501-CP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(0): ALMIR DE 
ALMEIDA SILVA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. VALOR TOTAL: RI 9.672,15 (NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 

Ø

DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123650016.2.044 GARANTIA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PRÉ-ESCOLA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 
3.3.90.30.07, NO VALOR DE RI 4.080,00, EXERCÍCIO 2023 ATIVIDADE 0801.123610014.2.037 GARANTIA DAALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EiA, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, SUBELEMENTO 3.3.90.30.07, NO VALOR DE RI 5.592,15 VIGÊNCIA: 
13 DE JUNHO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023 DATA DA ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2023 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2024091101PERP - 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°2024091101 PERP, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LIVROS DE APOIO, PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO DA SESSÃO SERÁ ÀS 08:00 HORAS DO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2024, NO 
SITE COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE 
ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR, NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP E NA SALA DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NA AV. BEZERRA DE MENEZES, 350 —CENTRO- JAGUARIBARA — CE. 19 DE SETEMBRO DE 
2024 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - PREGOEIRO 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2413091201-PER?. O Agente de Contratação toma público, para 
oiihecimento dos interessados, que no próximo dia 03/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 

preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamento (TERIPARATIDA), com o objetivo de atender ação de obrigação de fazer com pedido de 
tutela de urgência, de interesse da secretaria municipal da saúde., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço 
citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/ ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional 
de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

Estado do Ceará — Prefeitura de Pedra Branca - Primeiro Adendo ao Edital N° 007/2024. Através da sua Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Saúde, toma público o Primeiro termo adendo ao Edital da Concorrência Eletrônica N° 007/2024, que tem por objeto a Construção de unidades básicas 
de saúde (projeto referência porte 1) no Município de Pedra Branca/CE: Nova Data da sessão pública: 11 de outubro de 2024 às 08:00 horas (Horário de 
Brasília-DF). A Cópia do ato poderá ser adquirida no setor de licitação, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://bllcompras.com  - www.pedrabranca.ce.gov.br/ 
licitacao.php. Kelly Aparecida Bezerra Costa - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Pedra Branca-CE, 19 de Setembro de 2024. 

FSC 
MISTO 

• p*d. - 

FSC' Cl 25031 



of 

4r' 

UAL. 

E
stado

 do
 Ce
s
s
e
 Preteltufa

 Municipal de
 Tratri -Arde

s
 de Resulta

do
 de HablIIt.çao

 -  
C
hauea

da Públic
a
 DE
  S*  220

14
1,202

4.CH
P.
 

Objeto:
 

A
qulslçlio

 de
 péne

o
a
 alrnent

os
 

orlundo
s
da A gdcdtura Fa

naha
r
 e do

 Em
preendedor Fandfla

r
 Rura

l
 para sere

m
 ulíllza<ios

 no
 

r
egrem s

Nn
d
onalde

M
m
entsçeo

Esc
arco Municlpio

de
lrviri-

CE
A
 ra1
9
 Perm

a
nente 

e Llcitaçlio
 co
m
unic

a
 aos Int eressedo

s
o
 Re
sultado

 da fa
s
e
 de Haisllteg

ao
da
 Llcila

9
0
 supra 

da
 a4grdn

te
 fOrm

a
:
 1
 

o
s
t
oc
e
d
a
C
o
 	

eo
 	

do Trahl LID
A
,
 

hablita
 para

 o s
 itens

 
pro

poalos 2  
colocada CO

O
S
E
M
C
E
 Cooperaliv a

 do  Sem
e
ando Cearenca,

 
habiflia

 par
a
 os
 

ttensreslanlein
dutndó

o
R
e
m
  
M
.
 

edt e
 não fol  apresentado

 pala
 primeira

 colaeacia., Flos
a
berto

 
o
 

p
r
az
o
 reo

irsal,
 

confo
rm
e
 determin

a
 o
 M
.
 

10
9,
 

Indis
o
 1,
 
Mnea

 a,
 

da
 Lei  8

666/93
  e
 suas

 
atteraçlte

s
 posterIores. O  re

sult ado
 cjetabado

 encon5a
a
e
 a dlsposlçlio

 dos
 Intereseados

 na 
se
d
e
 da
 
Pre

feitura
 M
unicipal,

 
S
ala

d
a
 
C
omlseáo

 de 11clta
8
o
 é  pelo

u
 sito

s
 

http:onup 
	e
 hltp:1/w

w
w
 	

oeg
o
c
br/,
 

O
i
n
o
 ender

o
 e 

tivenide Miguel  Pinto Fatyels
p
,
 
n
 356,
 

p
n
eito N
.
 

ain
 Co,
 

19
 da Serietutor

o
 ti a
 
O
24
  

4q
a
á
da
ccntz

açlic
c
 Jalr

Sdvateartln
a.
 

data
do
 dlv
 C
e
a
r
á
 -
  Prefeitura

 Munic
ip
a
l
 de
 Itapije  -  Avis

o
 de
 U
cKaçlio

.
 
	

PMiiÏ
a
 

M
unicipalde Itapajá,

 
p
o
r
 
k
~
4o(a

)
 Prsgoelr

a
(
4
 b
ata
 pObtc

o
q
u
 V "

.,iclte
8
o
 na 

m
0
d5lida

da
 Ptcgliorre fom

ia E)ebS
rfca(b)

 
liv.
 

28
0
8

Q24,01-PE
 lipo  men or  próço,

 
oobj9is

e 
Aqulpiglio de

 veículo
 com
 néo

irsos
 onlan

doa da Politic
a
 NaclonalAldir Mane de

for
nto
 

cariloral  
(Le

i
 Federal  n

 t4.399/202
2
-
 PN
A8
)
 

para atende
r
as
 neceasldade

 da Secreta
ria de

 Cuttira,
 

rias
 

O
S
luila

m
o
de
 ltapsje

C
E
,
 

conform
e
 es
 

pe fica
 es
detalhades

 no Editale
a
uà
a
r
p
 

O
  recebim

ento das
prepõsta

s
 através

 do
 cite
 h
a
lcnmpre

s,n
a
cj

n
pn/d
a
r

a 
peftmrda

s
 11:

3
0
 horas

dodle
 23do

seten'8
r0
de
2
024,

o
sn
da
ta de

a
beltura desProposta

s
 no
d
o
  

4
d
e
outubtD

de
2024.

 
8s
09
0
0
  borase knlcto

dedíaputa
de

preçosn
o
 dia
üf

da
 oucjbicvrte

2
o2
4,
 

$ 1 0
 :00 horas,

 
O
  Edita

l
 estará disponível nos Su

es: 
httpsJ/m

u
nid

c
e
Ø
cIta

coe
s

o
s
g

,bn/,
 

O
s interessados

 poderlio
 obter inform

aç
õ
es
 

detalhadas
 no
 seto

r
 da Condasáo

d
e
 Lid

taçli
,
 

e
m
 dias

 de
 es
p
e
dente

 rioSmal,
 
~
é
  C
E
  1
9
  

de
óeternbr

e
de
2
os
4,
 

Frencian
o
Fr
a
nc
a
Co
,
r
r
à
s

e)  
E
~
 40
 ceará 	

M
~

CIRIrsuÇuJá
~

d
a Líc~
-
-
--Ii-
 

N
 2O2

4
O
8
19
O1,
 

A
  Pr
a
blicr

e
 MunicIp

a
l
 de ita

uçubsfCE
,
 

to
m
a
 pdbltco

 que
 se
 
e
n
conh'a

 á  
bposlç8o

doslnlereassde
n
o
 Edl talde

Pregao
 Eletr6n)coNu  2

02
4.0&

2
9.o1
 quete

m
cØrno

Ø
bjef 

a Cafltralaçao
d
e
 em

pres
a
 especializada

 e
m
 servIços

 d  
elivaentaçdo

 pena fonae
Cepeilinel,to

s, 
contor

nas de
m
anda, In

dultado
 prepsiaglio,

 
transporte

 e
 ~
~

M
anto

 pera
 o Prgeto

 Gerar,
 

unto a Secretaria da tncluslie
 e Prom

ogli o
 Social 

d
o
  m
unici

p
o
 de
 Ifauçàsa,

 
catíorra

e
 Edlta

k
O
 

reosblmerrto
das

prcpostvs,
 

através
do

slle
da
 

S
o
ls
a
d e

a
a
e
Lei5

es
 
BLL

,dar.
á-á a

 oartlr 

d
ata

do do Ce ará  -
Pr
e
feitura Municip

a
l
 de
 Maracana

ú
 -
  Avis

o
d
e
 
Uoltsçlto

 -
  Prag

io
 

Eletrônico
 N
.01,4Oa/20

24
, Objeto'  R

egistro
 de Pr

e
ços visando

 futurosa
 eventuais

 aquisIções
 

e
 utensitios

 de
 co
lnha

 para as
 Escolas de Te

m
p
o
 integral d Rede POblica

 Municipal,
 

de
 

'taterease
 da Secret

rla de Educsçlto
 a da Seçreta

o
p
 ele
 M

aiStáncla
 Social

 e Cidadania
 do
 

M
unicipio

 de Maracarvaú-CE,
 

tudo
 co tatoim

e
 especltsaçõen

 contidas
 no Term

o
 de Refcr5

ct 
c
o
nstante

 tios
Anexos

 do Edita
L
 AA

gerda de Coritrataçlio
 la
m
a
 públic

o
 para

 conh
ecim

ento
 dos

 
Inter essados

 qu
e
 ais  9

s
08:

0
0
 hora

s
 (horá vlo

de
Sraallald odia

 03
  de
 outubro

d
e
2Q24,

 
receberá  

"
,Propostas

 referentes
 a
 este
 Pnegáo,
 

n
o
 endereç

o
 etetrõnic

o
 
s
uv
w
blLorg.br  'A

c esso 
Identiticado

 no trair
 -
  licitações

 pÜ
ices

,
A
A
bertura

 dea Pr
op
ostas

 acontecer
á
 n
o
 dia 03

  de
 

outubro
de 2024

, às 09:00
  hora

s
 (horá rio de 8naellls)

 
o
 O inicio

 da Sessã o
 de
 Di
sputa de Lances

 
ocorrerá a

 partir
 das 10:00

 horas
 do
 di a
 0
9
 de
 outubro

 d*
 202
4.
0
 
E
dit al pedemá ser

 obtido
 rio 

endereç
o
 etetrõnic

e
 acim

a
 m
enci onado. Quaisq

u
e
r
 inform

a
ções

  $erão
 prestada

s
 pele

 Agente
 

de Contratação,
 

durante
 o
 expettierde

 normal (08'  00
  ás 16:00

 horas
)
 e pOdr

ão
 sersoljdo

e
d
ao 

r
5avés

dotslefone(85)
352

1-516g,
 

Patdcla
 Oa
r
c
a
d e
 So
u
z
a
 A

tadaç
n
i
ss
á0
 

1g 

ifr' 

1 j 

i• 
•ff 
lid 
44 

3Q 

w 'ci 
•5o 

;o 

i41EliJtt 
JHq 
tUh 

Ilit' 
Huuq 
H 
3 

E 
.0 



O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 07/10/2024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Contratação de empresa visando a construção de 03 (três) praças de convivência nas localidades 
de Bonito, Várzea do Meio e Várzea Grande, no município, de interesse da secretaria de 
desenvolvimento urbano e infraestrutura do município., o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quineramobim/CE; 
no endereço eletrônico https://www.Iicitacaoquiseramobim.com.br/. Maiores lnfo 	• -s -,n  
endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobi  e.g,s1t.ÇTI ou t  O 	\ 
no site https://ww w.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou  no sito Portal Nacional de Com' aRIíbIicas. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEV .QETO. 

a 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2414090901-CE 

'. Paçpn.i-x -° 
O Agente de Contratação torna público, para conhecimento do tçssado..qtç 	,.;ê' 

no próximo dia 07/10/2024, às 10h, horário de Brasflia/DF, estará realizan. - hsção> -tst - 
objeto: Contratação de empresa para reforma na escola de ensino fundamental ix - Martins de 
Almeida na Oiticica, Distrito Paus Brancos do município, o qual encontra-se na integra . - a e da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiu/ano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; 
no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no 
endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site hctps://ww.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou 
no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

AVISO LICITAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	MB 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 08.002/2024-CE 

Objeto: Contratação de empresa para a execução de reforma das instalações 
elétricas em geral e adequação de salas de aula para climatização da EMEIEF Irmã Dulce, 
localizada na Rua B, NO 100, Conjunto Vida Nova- Furna da Onça, Maracanaú, Ceará. 
Vencedor: Dimensional Locações e Serviços LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 
07.432.752/0001-70, com valor global de R$ 287.109,75 (duzentos e oitenta e sete mil, 
cento e nove reais e setenta e cinco centavos). Adjudico e Homologo a Licitação na forma 
da Lei nt 14.133/21. 

Maracanaú/Ce, 19 de Setembro de 2024. 
ANTÔNIO NILSON DOMES MOREIRA - 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 01.008/2024 

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de utensílios 
czmha para as Escolas de Tempo Integral da Rede Pública Municipal, de interesse da 

Sec:etaria de Educação e da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de 
Maracasaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
:las Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos 
interessados que até as 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 03 de outubro de 2024, 
receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 03 de outubro de 2024, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 09 de outubro de 2024. O Edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal )08:00 às 16:00 horas) 
e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú/CE, 19 de setembro de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 38.2024SE 
Extrato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo NO 038.2024SE - ORIGEM: 
Pregão Eletrônico N° 038.2024SE. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação. OBJETO: 
Aquisições de livros didáticos para atender aos Programas líder em Mim, Educação 
Ambiental, SAEB, Língua Portuguesa, Matemática, Inglês, Educação Infantil e Informática, 
destinados a atender as necessidades dos alunos e professores dos segmentos dos anos 
iniciais e anos finais da rede municipal de ensino do Município de Monsenhor Tabosa - CE. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 202409100001 VENCEDORA EMPRESA: ADA COMERCIO 
DE LIVROS E SERVICOS EIRELI, VALOR TOTAL: R$ 563.724,29 (Quinhentos e Sessenta e Três 
'2.] Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos). ATA DE REGISTRO DE 
CREÇOS No 202409100002. VENCEDORA EMPRESA: LOP E OLIVEIRA LTDA, VALOR TOTAL: R$ 
2 211.173,96 (Dois Milhões, Duzentos e Onze Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Noventa 
P Seis Centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 202409100003 VENCEDORA EMPRESA: 
12 PACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE LIVRO LTDA, VALOR TOTAL: R$ 269.178,00 
Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Cento e Setenta e Oito Reais). VIGÉNCIA DA ARP: 12 

meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO NO 2024.08.23.004-SEDUC 

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Wanderley Pereira Diniz. Extrato 
do Contrato N° 2024.08.23.004.SEDUC da Concorrência Eletrônica NO 2024.05.23.001-
SEDUC; Objeto: Contratação de empresa para realização dos serviços de reforma, ampliação 
e manutenção de escolas e quadras esportivas do município; Valor do Contrato: R$ 
4.319.707,67, Lote 1 reforma de quadras esportivas R$ 1.406.624,35, Lote II reforma de 
escolas R$ 2.913.083,32; Dotação Orçamentária: 01.18.18.12.361.1201.1.1006; Empresa e 
signatário: EQV Empreendimentos e Serviços Ltda, Emanuelle Queiroz Vieira; Elemento de 
Despesa: 44.90.51.00; Vigência: 90 (noventa) dias; Data da assinatura: 26/08/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 7/2024 

Primeira Alteração ao Edital N 007/2024. Através da sua Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde, torna público o Primeiro termo de Alteração ao Edital da 
Concorrência Eletrônica N2  007/2024, que tem por objeto a Construção de unidades 
básicas de saúde (projeto referência porte 1) no Município de Pedra Branca/CE: Nova Data 
da sessão pública: 11 de outubro de 2024 às 08:00 horas (Horário de Brasília-DF). A Cópia 

O ato poderá ser adquirida no setor de licitação, no Centro Administrativo Cesário 
`Acedes, Centro, Pedra Branca/CE, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://bilcompras.com  - 
u:e.v.nedrabranca.ce.gov.br/Iicitacao.php. 

Pedra Branca-CE, 19 de Setembro de 2024. 
KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato 0 2024.09.13.0001 . Dispensa de Licitação PIO 2024.09.04.1. 

Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021. Partes: O 
Município de Porteiras, através do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa 

Leque Assess. Consult. e Prest. e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n°. 86.797.131/0001-67. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria na área de 
prestação de contas de recursos financeiros transferidos a título de transferência voluntária 

(modalidade fundo a fundo), junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de 

Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil quatrocentos reais). 

Vigência do Contrato: 31/12/2024. Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Marcos 
Rami Moura Saldanha. Assinatura do Contrato: 13 de setembro de 2024. 

()

Este do,urrento pode ser xe,,fl,adx no erde,Oço Oletrónico 
- 	hnp://ocosx.n.gou.bn/aótrntloldade.htrnl,  pelo código 05302024092000262 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2407090601-CE 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2413091201-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 03/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamento 
(TERIPARATIDA(, com o objetivo de atender ação de obrigação de fazer com pedido de tutela de 
urgência, de interesse da secretaria municipal da saúde., o qual encontra-sena Integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
no endereço eletrônico https://www.Iicitacaoquiueramobim.com.br/. Maiores Informações: no 
endereço citado, no horário de OBh às 17h ou no site https://www.quiseramobim.ce.gov.br/,  ou 
no site https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  2413091202-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 03/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, 
cujo objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação de serviço de locação 
de concentradores de oxigênio - 5LT e bIT, para uso domiciliar, de interesse da secretaria 
municipal da saúde., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quloeramobim/CE; no endereço eletrônico 
https://www.licitacaoqaineramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no 
horário de 08h às 17h ou no site https://www.quioeramobim.ce.gov.br/,  ou no site 
https://www.sce.ce.gov.br/Iicitacoes/ou  no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO NO 180/2024-SMS 

Extrato do Cont. NO 0180/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: ALP COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 43.134.552/0001-03. Fundamentação: PE N°  
24002/2024, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nt 14.133/2021, 
com suas alterações, e outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: 
Aquisição de mobiliários e acessórios hospitalares II que serão destinados ao uso do Hospital 
Municipal Estevam Ponte, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e 
na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo o0  P317687/2024. 
Modalidade: PE N 24002/2024. V. Global: R$ 10.983,33 (dez mil e novecentos e oitenta e 
três reais e trinta e três centavos). Vigência e Execução: 12(doze) meses, contados a partir 
da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 
105 c/c O art. 94 ambos da Lei n 14.133, de 2021. Data da Ass: 17/09/24. Signatários: 
Represent. da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Lucas 
Eduardo Scheffer Mastins. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 187/2024-SMS 

Extrato do Cont. N0  0187/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: LI1TERE EDITORA 
LTDA. CNPJ: 09.200.165/0001-81. Fundamentação: PE N°  23019-SMS, ARP N' 073/2023, e 
a Lei Federal n0  8.666/1993, com tuas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de materiais gráficos para atender às 
necessidades da SMS de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se 
detalhados no TR do edital de PE N 23019 - SMS, que passa a fazer parte desta Ata, 
juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em 
primeiro lugar, conforme consta nos autos do P23728412023. Valor: R$ 26.800,00 )vinte e 
seis mil e oitocentos reais). Prazo de Vigência e Execução: O contrato será de 12 )doze) 
meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 18/09/2024. Signatários: 
Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: 
Deisy Leticia Toso Nicoietti. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 177/2024-SMS 

Extrato do Cont. NO 0177/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: PORTAL 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 31.372.346/0001-44. Fundamentação: PC N 

24005/2024, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal o° 14.133/2021, 
com suas alterações, e Outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: 
Aquisição de mobiliários e acessórios hospitalares III que serão destinados ao uso do Hospital 
Municipal Estexam Ponte, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e 
na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo 0 P31729512024. 
Modalidade: PE N' 24005/2024. V. Global: R$ 273.017,28 (duzentos e setenta e três mil e 
dezessete reais e vinte e Oito centavos). Vigência e Execução: 12(doze) meses, contados a 
partir da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do 
artigo 105 c/c o art. 94 ambos da Lei n 14.133, de 2021. Data da Ass: 17/09/24. Signatários: 
Represent. da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Bruno 
Gabriel Gonçalves Batista Teixeira. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurldico-SMS. 

Socumento assinado digitalmente oonfonno MP r' 2.200-2 do 24/00/0005
1 

CP 
que instittoialntnestn,tuo ao Ossne, públioas Brasileira . ICP-B,asil. 	1 


